1

证券代码：000697       证券简称：炼石有色      公告编号：2018-063

陕西炼石有色资源股份有限公司

关于出售资产事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次交易需经公司股东大会批准，可能存在无法批准的风险。

2、本次交易如能顺利实施，将对公司业绩产生较大的积极影响。请投资者

认真阅读，注意投资风险。

3、由于时间仓促，公司于 2018 年 9 月 27 日披露的《关于出售资产的公告》

中对部分数据及描述披露不太充分，因监管要求，现予以补充披露。

一、交易概述

陕西炼石有色资源股份有限公司（以下简称“公司”）拟将持有的控股子公

司朗星无人机系统有限公司（以下简称“朗星无人机”）40%股权中的10%转让给

成都市双流区交通建设投资有限公司（以下简称“成都交建”），转让价格3.00

亿元人民币。转让后，公司仍持有朗星无人机30%股权。

该交易不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

2、公司第八届董事会第三十三次会议以7票同意、0票反对、0票弃权通过了

该出售资产事项。公司独立董事发表了同意意见。

3、本次交易需经交易对方有权机构批准和公司股东大会批准。

二、交易对方的基本情况

1、交易对方情况

企业名称：成都市双流区交通建设投资有限公司

企业类型：有限责任公司（国有独资）

注册地：成都市双流区西航港街道机场路土桥段 10 号

法定代表人：易劲松

注册资本：人民币 59700 万元

营业执照注册号：91510122677156250D

2

经营范围：交通建设项目投资(不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活

动)、策划及其资产管理；公路、市政道路、转运站、停车场的建设、管理；水

路航道建设；物流园区、智能交通、城市通卡的研究、开发、策划、建设、管理；

土地整理；旧城改造及农民新居的建设投资；能源项目投资；加油站及加气站项

目投资及建设工程施工；天然气趸售；销售润滑油脂、机电设备、五金交电、化

工产品(不含危险品)、建筑材料、金属材料；科技园区建设与管理；高新技术开

发研究、技术转让、技术服务。(依法须批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动)。

股东和实际控制人情况：成都交建的股东和实际控制人为成都市双流区国有

资产监督管理办公室，持有 100%股权，是一家国有独资企业。

2、交易对方与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人

员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关

系。

3、主要财务数据

根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的成都交建 2017 年

度审计报告，主要财务数据如下（单位：万元）：

项    目  2017 年 12 月 31 日

货币资金 188,809.38

应收账款 123,495.33

预付账款 14,527.91

其他应收款 567,586.47

存货 874,567.58

 固定资产 63,926.61

在建工程 1,136,310.78

 资产总额 3,036,698.75

 短期借款 40,600.00

 应付账款 102,725.87

 预收账款 1,160.18

其他应付款 15,200.91

长期借款 949,401.40

 应付债券 33,000.00

长期应付款 15,287.23

 负债总额 1,363,729.32

实收资本 59,700.00

所有者权益合计 1,672,969.43

项     目   2017 年度

3

营业收入  75,769.79

营业利润 -21,834.25

净利润  18,018.56

经营活动产生的现金流量净额 153,222.72

4、资信情况

经在国家企业信用信息公示系统、企查查、天眼查等系统查询，该企业未被

列入经营异常名录，也未被列入严重违法失信企业名单（黑名单）。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况：

公司持有朗星无人机系统有限公司（以下简称“朗星无人机”）40%股权，本

次拟出售持有的朗星10%股权，该股权不存在抵押、质押或者其他第三人权利、

不存在涉及有关股权的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措

施等。

2、朗星无人机成立于2015年11月23日，注册资本5亿元人民币，注册地址为

成都市双流区，主要业务是无人机及系统研发、设计、生产、销售及技术服务等。

本公司持股40%、苏州汇道并购投资基金合伙企业（有限合伙）持股30%、成都中

科航发发动机有限公司持股20%、苏州工业园区元禾重元并购股权投资基金合伙

企业（有限合伙）持股10%。

此次转让股权事项，有优先受让权的其他股东放弃优先受让权。

3、朗星无人机主要财务数据（经审计）：

项    目   2018 年 8 月 31 日  2017 年 12 月 31 日

资产总额 124,884,739.25 113,347,360.39

负债总额 1,597,424.71 3,877,610.89

应收款项总额 6,311,741.52 7,896,702.75

实收资本 140,000,000.00 120,000,000.00

净资产 123,287,314.54 109,469,749.50

项     目   2018 年 1-8 月   2017 年度

营业收入  0 0

营业利润 -6,182,434.96 -5,354,480.79

净利润  -6,182,434.96 -5,358,700.89

经营活动产生的现金流量净额 -9,543,046.13 -9,480,656.36

4、资信情况：经在国家企业信用信息公示系统、企查查、天眼查等系统查

询，朗星无人机未被列入经营异常名录，也未被列入严重违法失信企业名单（黑

名单）。

5、本次出售资产交易中不涉及债权债务转移。

4

6、本次出售资产事项不会导致公司合并报表范围变更。

根据朗星无人机2018年9月27日的股东会决议：“1、同意公司转让其在朗星

10%股权；2、除公司其他股东放弃优先受让第1条中所述10%股权；3、董事会成

员构成不作变更。”交易完成后，公司直接、间接持有的股权比例为34.29%（其

中公司持股21.45%的参股公司成都中科航空发动机有限公司持有朗星公司20%股

权），仍为第一大股东，其董事会成员构成中，公司占有3/5的席位并负责其日常

经营决策。因此，出售部分股权后，朗星无人机仍纳入公司合并报表范围。

四、交易协议的主要内容

1、转让标的：甲方持有的朗星无人机 10%的股权。

2、成交金额：3.00 亿元人民币。

3、支付方式：以现金一次性支付给公司。

4、协议的生效条件：经各方有权机构批准后生效。

5、交易定价依据：双方协商定价。

6、交易标的的交付：双方完成合同所规定的与股权转让有关的全部手续，

并将所转让的标的公司 10% 的股权过户至成都交建；标的公司的股东名册、公

司章程及工商管理登记档案中均已明确载明成都交建持有标的公司 10%股权数

额。

此次出售资产事项，双方不存在过渡期安排，除非双方同意解除合同或股权

转让事宜因其他原因未取得交易对方相关主管机关批准，双方不存在其他任何形

式的附加条款或保留条款等。

五、出售资产的目的和对公司的影响

公司出售朗星无人机部分股权，一方面主要是为了改善公司的财务状况，

偿还公司因收购资产而背负的债务，以减轻公司的财务成本压力，另一方面也

可增加公司当期收益。

本次出售将对公司2018年度经营业绩产生积极影响，将增加2018年度利润总

额2.50亿元（未考虑所得税影响）。

特此公告。

                            陕西炼石有色资源股份有限公司董事会

                             二○一八年十月十日